
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 16  del 06-03-2017

OGGETTO

RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO GIUDIZIO GIUDICE DI PACE AVELLINO SIG.
TARTAGLIA DAVIDE /COMUNE -IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 14-03-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII  SETTORE

Premesso che con delibera consiliare n°  5 del 02/02/2017  è stato  riconosciuto e
finanziato  il debito fuori bilancio  derivante dalla sentenza del Giudice di Pace di
Avellino  n. 1641/16  , notificata in data 18/11/2016 che ha definito il giudizio promosso
dal Sig. Tartaglia Davide  per il risarcimento danni subiti dall'auto a seguito sinistro del
14/09/2011 Via Gramsci;

che il debito complessivo, oggetto di riconoscimento,  ammonta ad €. 5.471,95 di cui
€.2.885,77 per sorta capitale con interessi, €.1.915,18 per spese legali  comprensive di
accessori  ed €.671,00 per spese C.T.U compreso IVA;

Dato atto che per mero errore in sede di riconoscimento le spese di C.T.U. sono  state
quantificate in un importo maggiore rispetto al dovuto avendo ritenuto,  erroneamente,
l’acconto giudiziale concesso aggiuntivo e non invece da detrarsi dalle somme statuite nel
decreto giudiziale di attribuzione , con l’odierna sentenza poste definitivamente a carico
del Comune ;

Vista l’ attestazione in atti a firma del C.T.U. Per. Ind. Fernando Petroccione
dell’avvenuto pagamento dell’acconto di €. 250,00, poste in origine, in via provvisoria, a
carico di parte attorea; ;

Visto il Bilancio provvisorio 2017/2019;

Vista la fattura elettronica trasmessa dallo Studio Legale Picciocchi-D’Agostino acquisita
al prot. n. 4499 del 24/02/2017;

Ritenuto, pertanto,  impegnare la somma complessiva di €. 5.166,95 , tenuto conto della
corretta rimodulazione delle spese di C.T.U.,  per il pagamento della sorta capitale  con
interessi, delle spese legali comprensive di accessori, rimborso  acconto al C.T.U. e saldo
C.T.U. procedendo alla liquidazione di spesa ai sensi dell’art.184 TUEL (D.Lgs n°
267/00);

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 10 del 09/08/2016 prot.
n.16434  e del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di impegnare per i motivi esposti in premessa la somma di €. 5.166,95  e di  liquidare:
a  favore del Sig. Tartaglia Davide  la somma di €. 2.885,77 per sorta capitale  con-
interessi ;

a favore degli Avv.ti  D’Agostino-Picciocchi   la somma di €. 2.165,18 di cui €.1.915,18-
per spese legali compreso accessori ed €. 250,00 per spese anticipate al C.T.U.così distinta
:

Fase di studio della controversia € 225,00

Fase introduttiva del giudizio € 240,00

Fase istruttoria e/o di trattazione € 335,00

Fase decisionale € 405,00

Compenso tabellare ex Art. 4, comma 5 € 1.205,00

Spese generali ( 15% sul compenso totale ) € 180,75

Cassa Avvocati ( 4% ) € 55,43

Totale Imponibile € 1.441,18



IVA 22% su Imponibile € 317,06

Spese esenti ex art. 15 DPR 633/72 € 156,94

Spese  anticipate per CTU €. 250,00

TOTALE € 2.165,18

a favore del C.T.U. Per. Ind. Fernando Petroccione il saldo delle spese quantificato in-
€.116,00, IVA compresa;

Di imputare la spesa al Cod. 01.03-1.10.99.99.999 Cap. 124/7   parte uscita del bilancio
2017 in corso di formazione .

 Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti ai sensi degli art. 184  del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 (TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 14-03-2017 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 14-03-2017 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


